

**ESTADO DE RESULTADOS**  
**DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2008**

(En miles de pesos)

Ingresos por intereses	\$	69.245
Ingresos por Arrendamiento	"	431
Gastos por intereses	"	-43.130
Resultado por posicion monetaria neto (margen financiero)	"	<u>0</u>
<b>MARGEN FINANCIERO</b>	<b>\$</b>	<b>26.546</b>
Estimacion preventiva para riesgos crediticios	"	<u>0</u>
<b>MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS</b>	<b>\$</b>	<b>26.546</b>
Comisiones y tarifas cobradas	\$	0
Comisiones pagadas	"	84
Resultado por intermediacion	"	<u>0</u>
	"	<u>84</u>
	\$	
<b>INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACIÓN</b>		<b>26.462</b>
Gastos de administracion	<u>1.016</u>	<u>1.016</u>
<b>RESULTADO DE LA OPERACIÓN</b>	<b>\$</b>	<b>25.446</b>
Otros productos	\$	0
Otros gastos	"	<u>0</u>
	"	<u>0</u>
	\$	
<b>RESULTADO ANTES DE ISR Y PTU</b>		<b>25.446</b>
ISR y PTU causados	\$	6.656
ISR y PTU diferidos	"	<u>6.656</u>
<b>RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS</b>	<b>\$</b>	<b>18.790</b>
Participacion en el resultado de subsidiarias y asociadas	"	<u>0</u>
<b>RESULTADO POR OPERACIONES CONTINUAS</b>	<b>\$</b>	<b>18.790</b>
Operaciones discontinuas, partidas extraordinarias y cambios en politicas contables	"	<u>0</u>
<b>RESULTADO NETO</b>	<b>\$</b>	<b><u><u>18.790</u></u></b>

EL PRESENTE ESTADO DE RESULTADOS FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACION BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS FUNCIONARIOS QUE LO SUSCRIBEN.

LIC. JOAQUIN GONZALEZ GUTIERREZ  
DIRECTOR GENERAL ADJUNTO

C.P. ANA BERTHA FRANCO MARTINEZ  
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

**FACTORING CORPORATIVO, S.A. DE C.V. SOFOM ENR**  
REFORMA 2654 INT.1003 COL. LOMAS ALTAS DELEG. MIGUEL HIDALGO C. P. 11950 MEX. DF.

**ESTADO DE RESULTADOS**  
**DEL 1o. AL 31 DE MARZO DE 2008**  
(En miles de pesos)

Ingresos por intereses	\$	21.197	
Ingresos por Arrendamiento	"	360	
Gastos por intereses	"	<u>-15.397</u>	
<b>MARGEN FINANCIERO</b>	<b>\$</b>	<b>6.160</b>	
Estimacion preventiva para riesgos crediticios	"	<u>0</u>	
<b>MARGEN FIANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS</b>	<b>\$</b>	<b>6.160</b>	
Comisiones y tarifas cobradas	\$		
Comisiones pagadas	"	32	
Resultado por intermediacion	"	<u>32</u>	
<b>INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACIÓN</b>	<b>\$</b>	<b>6.129</b>	
Gastos de administracion	"	<u>587</u>	<u>587</u>
<b>RESULTADO DE LA OPERACIÓN</b>	<b>\$</b>	<b>5.542</b>	
Otros productos	\$	2.086	
Otros gastos	"	<u>2.086</u>	
<b>RESULTADO ANTES DE ISR Y PTU</b>	<b>\$</b>	<b>7.628</b>	
ISR y PTU causados	\$	2.601	
ISR y PTU diferidos	"	<u>2.601</u>	
<b>RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS</b>	<b>\$</b>	<b>5.027</b>	
Participacion en el resultado de subsidiarias y asociadas	"	<u>0</u>	
<b>RESULTADO POR OPERACIONES CONTINUAS</b>	<b>\$</b>	<b>5.027</b>	
Operaciones discontinuas, partidas extraordinarias y cambios en politicas contables	"	<u>0</u>	
<b>RESULTADO NETO</b>	<b>\$</b>	<b><u><u>5.027</u></u></b>	-0

EL PRESENTE ESTADO DE RESULTADOS FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACION BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS FUNCIONARIOS QUE LO SUSCRIBEN.

\_\_\_\_\_  
LIC. JOAQUIN GONZALEZ GUTIERREZ  
DIRECTOR GENERAL ADJUNTO

\_\_\_\_\_  
C.P. ANA BERTHA FRANCO MARTINEZ  
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

**FACTORIZING CORPORATIVO, S.A. DE C.V. SOFOM ENR**  
 REFORMA 2654 INT 1003 COL.LOMAS ALTAS DELEG. MIGUEL HIDALGO C. P. 11950 MEX. DF.  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DE 2008**  
 (En miles de pesos)

**ACTIVO**

<b>DISPONIBILIDADES</b>	\$	14.854
<b>INVERSIONES EN VALORES</b>		
Títulos para negociar	\$	0
Títulos disponibles para la venta	"	0
Títulos conservados a vencimiento	"	0
Títulos recibidos en reposo	"	0
		<u>0</u>
<b>CARTERA VIGENTE</b>		
Cartera de Factoraje al comercio	\$	2.652.643
Cartera de Arrendamiento al comercio	"	4.913
Cartera de Créditos	"	0
		<u>0</u>
<b>TOTAL DE CARTERA VIGENTE</b>	\$	2.657.556
<b>CARTERA VENCIDA</b>		
Cartera de factoraje al comercio	\$	8.580
Cartera de Arrendamiento	"	0
		<u>0</u>
<b>TOTAL DE CARTERA VENCIDA</b>	\$	8.580
<b>TOTAL DE CARTERA</b>	\$	2.666.136
<b>(-) MENOS:</b>		
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	"	22.178
		<u>22.178</u>
<b>CARTERA (NETA)</b>	"	2.643.958
<b>OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)</b>	"	17.026
<b>BIENES ADJUDICADOS</b>	"	0
<b>INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)</b>	"	0
<b>INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES</b>	"	0
<b>IMPUESTOS DIFERIDOS (NETO)</b>	"	0
<b>OTROS ACTIVOS</b>		
Otros activos, cargos diferidos e intangibles	"	0
		<u>0</u>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	\$	<u>2.675.838</u>

**PASIVO Y CAPITAL**

<b>PASIVOS BURSATILES</b>			\$	1.000.000
<b>PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS</b>				
De corto plazo	\$	1.403.471		
De largo plazo	"	0	"	1.403.471
		<u>0</u>		2.403.471
<b>OTRAS CUENTAS POR PAGAR</b>				
ISR y PTU por pagar	\$	0		
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	"	32.170	"	32.170
		<u>32.170</u>		
<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION</b>			"	0
<b>IMPUESTOS DIFERIDOS (NETO)</b>			"	0
<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>			"	<u>0</u>
<b>TOTAL PASIVO</b>			\$	<u>2.435.641</u>
<b>CAPITAL CONTABLE</b>				
<b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>				
Capital social	\$	162.771		
Aportaciones para futuros aumentos de capital acordados en asamblea de accionistas	"	0		
Prima en venta de acciones	"	0		
Obligaciones Subordinadas en circulacion	"	0		
Donativos	"	0		
		<u>0</u>	"	<u>162.771</u>
<b>CAPITAL GANADO</b>				
Reservas de capital	\$	7.804		
Resultado de ejercicios anteriores	"	67.212		
Resultado por valuacion de titulos disponibles para la venta	"	0		
Exceso o insuficiencia en la actualizacion del capital contable	"	-16.380		
Resultado por tenencia de activos monetarios	"	0		
Por valuacion de activo fijo	\$	0		
Por valuacion de inversiones permanentes en acciones	"	0		
Ajustes por obligaciones laborales al retiro	"	0		
Resultado neto	"	18.790		
		<u>0</u>	"	<u>77.426</u>
<b>TOTAL CAPITAL CONTABLE</b>			\$	<u>240.197</u>
<b>TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE</b>			\$	<u>2.675.838</u>

**CUENTAS DE ORDEN**

Activos y pasivos contingentes  
 Compromisos crediticios  
 Bienes en Administracion  
 Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de factoraje vencida  
 Otras cuentas de registro

15

" El saldo histórico del capital social al 31 de marzo de 2008 es de \$ 138,474 miles de pesos"

EL PRESENTE BALANCE GENERAL FUE APROBADO POR CONSEJO DE ADMINISTRACION BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS FUNCIONARIOS QUE LO SUSCRIBEN.

\_\_\_\_\_  
 LIC. JOAQUIN GONZALEZ GUTIERREZ  
 DIRECTOR GENERAL ADJUNTO

\_\_\_\_\_  
 C.P. ANA BERTHA FRANCO MARTINEZ  
 DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

0



**Suma de Pasivos Bursatiles**1.000.000**PRESTAMOS BANCARIOS**

BANCOMER	260.000
NACIONAL FINANCIERA (NAFINSA)	278.538
BANORTE	200.000
BANAMEX	390.190
SCOTIABANK	248.000
BANCOMEXT	20.000
INTERSES POR PAGAR	6.743

**Suma de Prestamos Bancarios**1.403.471**OTRAS CUENTAS POR PAGAR**

ACREEDORES DIVERSOS	22.237
PROVEEDORES ARRENDAMIENTO	175
PROVISIONES PARA OBLIGACIONES DIVERSAS	9.694
IVA POR PAGAR	64

**Suma de Otras Cuentas por Pagar**32.170